[image: image4.png]

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АНДРА

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

РЕШЕНИЕ

	«
	03
	»
	сентября
	20
	18
	г.

	№
	32

	п.г.т. Андра

О внесении изменений в решение Совета

депутатов городского поселения Андра

от 04.03.2008 № 23 «Об утверждении

Правил землепользования и застройки на

территории городского поселения Андра»

В соответствии со ст. 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации от 29.12.2004 г. № 190-ФЗ, Приказом Минэкономразвития России от 01.09.2014 № 540 «Об утверждении классификатора видов разрешенного использования земельных участков», учитывая результаты публичных слушаний по проекту внесения изменений в правила землепользования и застройки городского поселения Андра, руководствуясь статьей 19 Устава городского поселения Андра, Совет Депутатов городского поселения Андра решил:

      1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Андра от 04.03.2008

№ 23 «Об утверждении Правил землепользования и застройки на территории городского поселения Андра» изменения:

      1.1. В границе планировочного микрорайона 01:02, планировочного квартала 01:02:01 увеличить территориальную зону жилой застройки средней этажности (1ЖЗ 102) в результате уменьшения в данном планировочном квартале зоны природных территорий (РЗ 602).

       1.2. Во вспомогательных видах и параметрах разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, в планировочном квартале 01:02:01 в зоне жилой застройки средней этажности (1ЖЗ 102), дополнить вид: для ведения личного подсобного хозяйства (размещение жилого дома, не предназначенного для раздела на квартиры (дома, пригодные для постоянного проживания и высотой не выше трех надземных этажей); производство сельскохозяйственной продукции; размещение гаража и иных вспомогательных сооружений; содержание сельскохозяйственных животных.
      2. Обнародовать решение по средствам размещения в информационно телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования городское поселение Андра по адресу: www.andra-mo.ru., а также разместить на информационном стенде администрации городского поселения.

3. Решение вступает в силу после его обнародования.

      4. Контроль  за   выполнением   настоящего  решения   возложить  на   председателя   Совета депутатов городского поселения Андра.

	Председатель Совета депутатов
	            Глава городского поселения Андра

	___________________ Р.Э. Климовских
	           ______________ О.В. Гончарук

03.09.2018 № 32 - 2018 «С-3»

Приложение

к решению Совета депутатов

городского поселения Андра

от «03» сентября 2018 № 32
ПЛАНИРОВОЧНЫЙ МИКРОРАЙОН 01:02

ПЛАНИРОВОЧНЫЙ КВАРТАЛ 01:02:01

ЗОНА ЖИЛОЙ ЗАСТРОЙКИ СРЕДНЕЙ ЭТАЖНОСТИ (1ЖЗ 102)
1. ХАРАКТЕРИСТИКИ СОВРЕМЕННОГО СОСТОЯНИЯ И ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ТЕРРИТОРИИ
ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА:

многоквартирные жилые дома, одноквартирный жилой дом, магазин, поликлиника.

СОВРЕМЕННОЕ СОСТОЯНИЕ ТЕРРИТОРИИ: сложившаяся жилая застройка.

НЕСООТВЕТСТВУЮЩЕЕ ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ТЕРРИТОРИИ: нет.

2. ОСНОВНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА

	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Многоквартирные жилые дома
	Этажность – до 3 эт.
Высота – до 15 м.
	Новое строительство, реконструкцию осуществлять по утвержденному проекту планировки и межевания территории. Высокие требования к архитектурному облику и отделке фасадов.

3. ВСПОМОГАТЕЛЬНЫЕ ВИДЫ И ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЁННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ И ОБЪЕКТОВ КАПИТАЛЬНОГО СТРОИТЕЛЬСТВА
	ВИДЫ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ПАРАМЕТРЫ РАЗРЕШЕННОГО ИСПОЛЬЗОВАНИЯ
	ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ РЕАЛИЗАЦИИ РЕГЛАМЕНТА

	Объекты хранения индивидуального автотранспорта
	Этажность –  1 эт.

Высота – до 6 м.
	Отдельно стоящие объекты

	Объекты здравоохранения.
	Этажность –  1 эт.

Высота – до 10 м.

Общая площадь помещений – до 500 кв.м.
	Встроенные в первые этажи жилых домов с условием обеспечения отдельных входов со стороны красных линий или границ земельно-имущественного комплекса, исключающих использование территорий, обеспечивающих доступ к жилым помещениям. При обеспечении дополнительных входов разработать паспорт единого архитектурного решения фасадов.

	Объекты торгового назначения

	Этажность –  2 эт.

Высота – до 12 м.

Общая площадь помещений – до 300 кв.м.

	Отдельно стоящие, встроенные, пристроенные, встроено-пристроенные в первые этажи жилых домов с условием обеспечения отдельных входов со стороны красных линий или границ земельного-имущественного комплекса, исключающих использование территорий, обеспечивающих доступ к жилым помещениям. При обеспечении дополнительных входов разработать паспорт единого архитектурного решения фасадов.

	Объекты социально-бытового назначения
	Общая площадь помещений (min / max) – 30-100 кв. м.
	Встроенные, пристроенные, встроено-пристроенные в первые этажи жилых домов с условием обеспечения отдельных входов со стороны красных
линий или границ земельно-
имущественного комплекса, исключающих использование территорий, обеспечивающих доступ к жилым помещениям. При обеспечении дополнительных входов разработать паспорт единого архитектурного решения фасадов.

[image: image2.png]P Maplnfo Professional - [doc4276325_

Vudopmanyua
1:0201
102
*3
HMNON 3ACTPORKMN CPEAHEN 3TAMHOC

nycK P Mapinfo Pr

[image: image3]
[image: image1.png]